[image: image1.emf]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

города Заречного Пензенской области
(Департамент образования г.Заречного)

ПРИКАЗ

от  25.05.2017                                                                                  № _167_____
г.Заречный

О проведении городского праздника «Выпускной – 2017»
            Руководствуясь п. 29 части 15.5 статьи 4.7.1.  Устава ЗАТО г.Заречного Пензенской области, в целях подготовки городского праздника «Выпускной – 2017» приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета городского праздника «Выпускной – 2017» (Приложение 1)

2. Утвердить программу проведения праздника «Выпускной - 2017» (Приложение 2)

3. Утвердить план подготовки и проведения городского праздника «Выпускной – 2017» (Приложение 3).
4. Провести заседание оргкомитета по проведению праздника «Выпускной – 2017» 06.06.2017 г., 22.06.2017 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
Е.В.Аникина

Приложение 1

к приказу Департамента образования

                                                                                             от 25.05.2017 г. № 167
                                                                                             «О проведении городского

                                                                                             праздника «Выпускной – 2017»

Оргкомитет
по проведению городского праздника «Выпускной – 2017»

	Председатель
	Аникина Е.В., начальник Департамента образования г.Заречного

	Заместитель председателя
	Осипова Н.Н., заместитель начальника Департамента образования г.Заречного

	Члены Оргкомитета
	Аладова О.А., начальник отдела планирования и бухгалтерского учёта, главный бухгалтер

	Сватухин Ю.Б., начальник отдела воспитания и дополнительного образования г.Заречного

	Чернышёва С.В., начальник отдела общего образования Департамента образования г.Заречного

	Трунькина Г.В., советник отдела воспитания и дополнительного образования

	Рудакова Т.Н., главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования

	Матвеева М.А., директор МАОУ Гимназия №216 «Дидакт»

	Ефименко А.В., директор МБОУ СОШ №220

	Сидоркин А.Г., директор МОУ СОШ №221

	Якубчук И.И., директор МОУ СОШ №222

	Серова С.Г., директор МБОУ СОШ №225

	Кутузова С.А., директор МБОУ СОШ №226

	Литвинова И.Н., директор МОУ Лицей №230

	Гаврилин Н.А., директор МАОУ ДО ДТДМ

	Любушина О.Н., директор МАОУ ДО ЦОиПО

	Климанская О.Ф., директор МКУ ИМЦ

Приложение 2

к приказу Департамента образования

                                                                                             от 25.05.2017 г. № 167
                                                                                             «О проведении городского

                                                                                             праздника «Выпускной – 2017»

ПРОГРАММА

       городского праздника «Выпускной-2017»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Конкурс

«Выпускники – 2017»
	23.06.2017
18.00
	Площадь  ТЮЗа
	ТРК «Заречный»

	2.
	Построение выпускников
	23.06.2017
18.30
	Площадь ТЮЗа
	Сватухин Ю.Б.

	3.
	Торжественная линейка, посвящённая выпускникам 2017 года
	23.06.2017
19.00
	Площадь Ленина
	Аникина Е.В.
Осипова Н.Н.

Руководители ОО

	4.
	Торжественная церемония вручения аттестатов
	23.06.2017

20.30
	Общеобразовательные организации, МУК «Дворец культуры «Современник»
	Руководители ОО

	5.
	Организованная доставка выпускников автобусами к памятнику М.Ю.Лермонтова
	23.06.2017

23.30-23.45
	Общеобразовательные организации №220, №221, №222, №225, №226
	Руководители ОО

	6.
	Пиротехническое шоу для выпускников
	23.06.2017

23.50
	Зона отдыха «Солнечная»
	ООО «Прометей»

	7.
	Молодёжный праздник
«Travel-шоу»
	24.06.2017

00.20
	МАУ «Центр здоровья и досуга»
	Аникина Е.В.

Осипова Н.Н.

Любушина О.Н.

Руководители ОО

	8.
	Встреча рассвета
	24.06.2017

04.00
	Зона отдыха «Солнечная»
	Аникина Е.В.

Осипова Н.Н.

Руководители ОО

Приложение 3
к приказу Департамента образования

                                                                                             от 25.05.2017 г. № 167
                                                                                             «О проведении городского

                                                                                             праздника «Выпускной – 2017»

ПЛАН

подготовки и проведения городского праздника «Выпускной 2017»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Изготовление знака «Гордость Заречного»
	До 16.06.2017
	Аникина Е.В.

	2
	Финансирование
	До 19.06.2017
	Аладова О.А.

	3
	Проведение заседания оргкомитета
	По необходимости

	Аникина Е.В.

Осипова Н.Н.

Трунькина Г.В.

	4
	Составление писем, заявок в организации города
	До 14.06.2017
	Трунькина Г.В.

	5
	Подготовка сценария праздника «Выпускной – 2017» (на площади Ленина)
	До 10.06.2017
	Осипова Н.Н.

Трунькина Г.В.

	6
	Составление плана-сценария праздника «Выпускной – 2017»
	До 16.06.2017
	Трунькина Г.В.

	7
	Подготовка информации о награждаемых выпускниках и их родителях
	До 01.06.2017
	Чернышёва С.В.

	8
	Подготовка благодарственных писем родителям выпускников, похвальных грамот выпускникам
	До 20.06.2017
	Чернышёва С.В.

	9
	Изготовление беджей пригласительных билетов на городской праздник для гостей и выпускников
	До 10.06.2017
	Климанская О.Ф.

	10
	Приобретение и доставка цветов на площадь Ленина
	23.06.2017
	Аладова О.А.
Новичкова М.С.

	11
	Доставка оборудования (стола, палатки), благодарственных писем, наград на площадь Ленина
	23.06.2017
	Волошенко И.О.

	12
	Запись фонограмм, музыкального сопровождения линейки выпускников
	До 10.06.2017
	Гаврилин Н.А.

	13
	Изготовление видео- инсталляций для экрана на площади
	До 16.06.2017
	Гаврилин Н.А.

	15
	Репетиции вальса выпускников
	По отдельному графику
	Трунькина Г.В.

	16
	Репетиции танца ОХА «Родничок»
	По отдельному графику
	Гаврилин Н.А.

	17
	Сводные репетиции на площади Ленина
	15.06.2017
20.06.2017
21.06.2017

	Осипова Н.Н. Трунькина Г.В.

Гаврилин Н.А.

Руководители ОО

	18
	Репетиции с ведущими
	10.06.2017
15.06.2017
20-23.06.2017
	Осипова Н.Н.

Трунькина Г.В.

	19
	Фотографирование награждаемых выпускников
	до 10.06.2017
	Гаврилин Н.А.
Руководители ОО

	20
	Видеосъёмка праздника «Выпускной – 2017»
	23.06.2017
	Гаврилин Н.А.

	21
	Построение колонн выпускников у ТЮЗа, на площади Ленина
	23.06.2017
	Сватухин.Ю.Б., Волошенко И.О.

Беляев М.А.

Воробьёв А.К.

Климанская О.Ф.

	22
	Организация церемонии чествования выпускников и родителей
	23.06.2017
	Чернышёва С.В.

	23
	Организация дежурства на площади Ленина (оцепление) представителей совета отцов по 5 человек от школы
	23.06.2017,

оргсобрание в ДО – 22.06.2017
	Любушина О.Н.

Руководители ОО

	24
	Подготовка ответного слова выпускников
	До 10.06.2017

	Осипова Н.Н.

Рудакова Т.Н.

	25
	Подготовка финального номера для площади Ленина (песня выпускников)
	До 15.06.2017
	Трунькина Г.В.

Гаврилин Н.А.
Руководители ОО

	26
	Освещение мероприятия в СМИ, на сайте, фотографирование с Главой
	23.06.2017
	Климанская О.Ф.

	27
	Обеспечение транспортом
	23.06.2017
	Любушина О.Н.

	28
	Организация торжественного вечера вручения аттестатов на базе ОУ
	23.06.2017
	Руководители ОО

	29
	Подготовка документов на перевозку детей автобусами:

220 – 2, 221 – 1, 222 – 2, 225 – 1, 226 – 2
	До 07.06.2017
	Руководители школ №№220,221, 222, 225, 226

	30
	Подготовка «видео визитки» школ для молодёжного праздника «Travel-шоу» в ЦЗиД
	До 20.06.2017
	Руководители ОО

	31
	Подготовка сценария молодёжного праздника «Travel-шоу» в ЦЗиД
	До 9.06.2017
	Любушина О.Н.

	32
	Организация дежурства родителей в ЦЗиД
	23.06.2017
	Любушина О.Н.

Руководители ОУ

Сватухин Ю.Б.

К приказу Департамента образования от 25 мая 2017 года № 167
«О проведении городского праздника «Выпускной – 2017»»
	Проект вносит отдел воспитания и дополнительного образования

	Согласовано:

	Ю.Н.Наумкина

	Ю.Б.Сватухин

	О.А.Аладова

	Исполнитель:

	Трунькина Г.В.